[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2017 года
                                  с.Прохоры

                        № 35-па
Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Прохорского сельского на долгосрочный период
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Прохорского сельского поселения, администрация Прохорского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Прохорского сельского поселения на долгосрочный период.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Прохорского сельского поселения – газете «Родное село».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Прохорского сельского поселения

            В.В.Кобзарь
Приложение

к постановлению администрации

Прохорского сельского поселения

от 19.05.2017 № 35-па
ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза
Прохорского сельского поселения на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Прохорского сельского поселения на долгосрочный период (далее – Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года и утверждается на шесть лет.

Разработка Бюджетного прогноза (изменение Бюджетного прогноза) осуществляется администрацией Прохорского сельского поселения на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития Прохорского сельского поселения на долгосрочный период (далее – Долгосрочный прогноз).

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения Долгосрочного прогноза и принятого решения муниципального комитета о бюджете Прохорского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете Прохорского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период) без продления периода его действия.
3. Бюджетный прогноз включает:

а) прогноз основных характеристик бюджета Прохорского сельского поселения, а также показатели объема муниципального долга Прохорского сельского поселения;

б) предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Прохорского сельского поселения на период их действия и внепрограммных направлений деятельности;

в) основные подходы к формированию бюджетной политики Прохорского сельского поселения на долгосрочный период.

4. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) администрации Прохорского сельского поселения:

- в срок до 15 сентября текущего финансового года разрабатывает параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним;

- в срок до 20 октября текущего финансового года разрабатывает уточненные параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним.

5. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) включается в состав материалов к проекту решения о бюджете Прохорского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в срок до 25 октября текущего финансового года.

6. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) направляется в муниципальный комитет Прохорского сельского поселения одновременно с проектом решения о бюджете Прохорского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

7.  Глава администрации Прохорского сельского поселения рассматривает и утверждает Бюджетный прогноз (проект изменений Бюджетного прогноза) в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Прохорского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.